Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060300221

221

Nº 105, sexta-feira, 3 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 011/2022, objeto é Contratação de empresa
especializada para fornecimento de material de expediente, visando atender as
necessidades deste município. A entrega e a abertura das propostas serão no dia 15 de
junho de 2022, às 09h30min (nove horas e trinta minutos), no Auditório Municipal Eunápio
Correia Rocha, na Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia, situada na Travessa
Professora Helena Figueira, s/nº, Centro, em Santa Rita de Cássia-BA. O Edital estará
disponível www.santaritadecassia.ba.gov.br. Quaisquer informações pelo e-mail
licitacaosrc@outlook.com.

Santa Rita de Cássia/BA, 2 de junho de 2022.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Cássia torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 013/2022, objeto é A contratação de Empresa
especializada para prestação de serviço de manutenção e reparos na rede de iluminação
pública em diversas Ruas/Avenidas e Praças deste Município. A entrega e a abertura das
propostas serão no dia 15 de junho de 2022, às 16h00 horas (dezesseis horas), no
Auditório Municipal Eunápio Correia Rocha, na Prefeitura Municipal de Santa Rita de
Cássia, situada na Travessa Professora Helena Figueira, s/nº, Centro, em Santa Rita de
Cássia-BA. O Edital estará disponível www.santaritadecassia.ba.gov.br. Quaisquer
informações pelo e-mail licitacaosrc@outlook.com

Santa Rita de Cássia/BA, 2 de junho de 2022.
TUANY DE VASCONCELOS GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº016TP/2022

Objeto: Obras de pavimentação em Paralelepípedos de Ruas do Centro da cidade no
Município de Santana-Bahia, em convênio nº 629/2022 com o Governo do Estado da Bahia,
conforme projeto, memorial descritivo e planilha orçamentária anexos ao Edital. Abertura:
20.06.2022 às 14:00 horas. Editais/Informações: no e-mail licitacao@santana.ba.gov.br.

MAISA CRISTIANE NEVES DE ALMEIDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 98/22. Inexibilidade 24/22. PA 125/22. Contratada: TOP GC Produções EIRELI,
CPNPJ 40.510.393/0001-06. Objeto: apresentação no São João 2022. Vigência: de 31/05/22
até 29/08/22. Valor: R$ 60.000,00.

Contrato 100/22. Inexibilidade 23/22. PA 124/22. Contratada: FF Eventos Serviços e
Produções EIRELI, CNPJ 28.333.464/0001-39. Objeto: apresentação no São João 2022.
Vigência: de 31/05/22 até 29/08/22. Valor: R$ 50.000,00.

Contrato 96/22. Dispensa de licitação 32/22. PA 111/22. Contratada: Armazém Martins
LTDA, CNPJ/MF 03.722.665/0001-05. Objeto: fornecimento de bandeirolas de São João.
Vigência: 27/05/22 a 31/08/22. Valor: R$ 49.600,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº. 194-1/2022 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVAO
Contratada.QG CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA Valor: 4.477.369,56 (quatro milhões
quatrocentos e setenta e sete mil trezentos e sessenta e nove reais e cinqüenta e seis
centavos) Vigência: Início: 26/05/2022 Término: 31/12/2022 Licitação: Concorrência p/
Obras e Serv. Engenharia Nº. 2/2022 Recursos: Dotação: 2.102.4.4.90.51.00.00.00.00 (373),
2.102.4.4.90.51.00.00.00.00 (374), 2.102.4.4.90.51.00.00.00.00(375) Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRAS DE REQUALIFICAÇÃO DO PORTO CASTRO ALVES
(BALNEÁRIO PARAGUAÇU).

Contrato Nº. 196-1/2022 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVAO
Contratada:QG CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA Valor: 5.409.269,58 (cinco milhões
quatrocentos e nove mil duzentos e sessenta e nove reais e cinqüenta e oito centavos)
Vigência: Início: 26/05/2022 Término: 31/12/2022 Licitação: Concorrência p/ Obras e Serv.
Engenharia Nº.: 2/2022 Recursos: Dotação: 2.102.4.4.90.51.00.00.00.00 (373),
2.102.4.4.90.51.00.00.00.00 (374), 2.102.4.4.90.51.00.00.00.00 (375) Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRAS DE REQUALIFICAÇÃO DO PORTO
CASTRO ALVES (BALNEÁRIO PARAGUAÇU).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de São Félix torna público, que realizará no dia
04/07/2022, às 09:00h, na Sala da COPEL, a licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 001/2022, cujo objeto Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços
de Engenharia para pavimentação em paralelepípedo em diversos logradouros do
Município de São Félix. Informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.saofelix.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de São
Félix, situada na Praça da Bandeira, s/n, Paço Municipal, Centro, São Félix. Tel: (75)
3438-4216.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de São Félix torna público, que realizará no dia
04/07/2022, às 13:00h, na Sala da COPEL, a licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 002/2022, cujo objeto Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços
de Engenharia para reforma da Praça do Outeiro Redondo no Município de São Félix.
Informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.saofelix.ba.gov.br) bem como, na
sala da COPEL - Prefeitura Municipal de São Félix, situada na Praça da Bandeira, s/n,
Paço Municipal, Centro, São Félix. Tel: (75) 3438-4216.

EDSON LUIZ MOREIRA COSTA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL DE N º 3/2022

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que em virtude de
alteração da Planilha de Especificações e Quantitativos, inicialmente, agendada para o dia
09/06/2022, o certame referente à licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL DE Nº
003/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (TIPO QUENTINHAS) E REFRIGERANTE, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BAHIA, que passa à
ocorrerá no dia 15 de junho de 2022 às 09:00 (nove) horas, para recebimento de propostas
devidamente lacradas para o objeto referenciado, na COPEL, situada à Avenida Hanibal
Pedreira, nº 01, Centro - São Gonçalo dos Campos /BA. O Edital e seus Anexos estão
disponíveis no
site:http://www.pmsaogoncalo.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2022/.

São Gonçalo dos Campos - BA, 2 de junho de 2022.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público PE nº 018/2022, tipo Menor Preço
por Lote, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do acolhimento de propostas:
às 08:00 h, do dia 03/06/22, abertura das propostas: às 08:01 h do dia 20/06/22, data e
a hora da disputa: às 10:00 h do dia 20/06/22. Sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para realização
de eventos no período junino com fornecimento de estruturas e demais serviços no
município de São Miguel das Matas. O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico
https:// www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75)3676-2141.

FLORIZETE PEREIRA LOPES DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ, através da Comissão
de Permanente de Licitações, torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 008/2022, tipo menor preço global, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY NA IV ETAPA DA
URBIS CONFORME TERMO DE CONVÊNIO N° 916033/2021 FIRMADO JUNTO A CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL, sessão pública a ser realizada no dia 17 de junho 2022, às 09h, na
Sala da Comissão Permanente Central de Licitação, situada na Rua Camerindo Santana S/N,
ao lado da Central de Abastecimento. Sala do Anfiteatro da Praça do PEC - São Sebastião
do Passé - Bahia. Os interessados terão acesso e seus anexos no sítio eletrônico:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes. Informações adicionais com a CPCL,
situada na Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das
08h às 14h - Telefone (71) 3655-8000

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2165/2022 | LICITAÇÃO Nº 942456
A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município torna público a Licitação citada.

Objeto: Empresa especializada na Prestação de Serviços de limpeza diária, higienização e
conservação, com a disponibilização de materiais e insumos para atender as necessidades
do Mercado Municipal de Simões Filho/Ba. Data: 15/06/2022 às 14:30. Informações na sala
da COPEL ou (71)3296-8369. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

HEIDE LANE SILVA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO
DO MATO-BA, torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizado
alteração na data da Licitação, TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA UNIDADE DE
BENEFICIAMENTO DE MANDIOCA, NA COMUNIDADE GAMELEIRA DA LAPA, NO MUNICÍPIO
SÍTIO DO MATO - BA, Convênio CAR nº 444/2022. ONDE SE LÊ: ABERTURA: 22 de junho de
2022 às 09:00 min. LEIA-SE: ABERTURA: 16 de junho de 2022 às 14:00 min.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais disposições originárias.

NOBILINO FILHO BARBOSA ROCHA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SITIO DO MATO-BA, torna público que realizará nos termos da Lei nº 8.666/93, e suas

alterações abertura de Licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022,

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA UNIDADE DE BENEFICIAMENTO DE MANDIOCA, NA

COMUNIDADE GAMELEIRA DA LAPA, NO MUNICÍPIO SÍTIO DO MATO - BA. FONTE

RECURSOS: Convênio CAR nº 444/2022 e Próprios. ABERTURA: 22 de junho de 2022 às

09:00 min. LOCAL DA ABERTURA: Sala da Comissão Permanente de Licitação. O edital

e mais informações poderão ser obtidos através do email:

licitacaositiodomatoba@gmail.com ou na PM de Sitio do Mato - BA, na sala da CPL ,

das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

NOBILINO FILHO BARBOSA ROCHA

Presidente da Comissão

		2022-06-03T09:06:59-0300